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(Som vedtaget af Folketinget ved 3die Beha,ndliug den 1. Marts .1.918..*) 

Ministeren for offentlige Arbejder bemyndiges t i l  at meddele Andelsselskaber, 
hvis Formaal er at anlægge og drive smalsporede Transportbaner til Befordring åf 
Mergel, Tørv, Brænde og andre Varer (eventuelt kun Tørv eller Brænde og andre 
Varer), Bevilling til Anlæg og Drift af saadanne Baner, idet Bevillingen dog kun kan 
gives for højst 10 Aar ad Gangen. Undtagelsesvis kan Bevilling gives til Anlæg og Drift 
af en normalsporet Bane, hvis særlige Forhold, navnlig Hensynet til at undgaa Omlad- 
ning i større Omfang, taler derfor. Selskabets Love og Planen for Anlæget skal godkendes 
af Ministeren, og Selskabet skal være undergivet de Bestemmelser, som af Ministeren 
maatte blive givet med Hensyn til Anlægets og Materiellets Vedligeholdelse, Benyttelse 
og Udnyttelse samt med Hensyn til Taksterne for Befordring af Varerne. Ba- 
nerne kan drives ved Damp eller'paa anden af Ministeren godkendt Maade. 

Alle Jordbrugere, Tørvé- og Brændeproducenter i Banens Opland skal kunne 
blive Medlemmer af Selskabet, og kun Medlemmer skal kunne kræve Mergel, Tørv og 
Brænde transporteret ad Banen, medens Befordring af andre Varer åd Banen skal 
staa aaben for alle. > ; 홢 ; 

홢 .홢 홢 '홢 ' § 2-r ; V-.v 
De til Banens Anlæg og Drift fornødne Arealer vil, forsaavidt de ejes af ' ' 

Selskabets Medlemmer, af disse være at stille vederlagsfrit til Raadighed, idet der dog 
i saadanne Tilfælde, hvor Ulemperne og Skaden ved Anlæget, er særlig store for ved- 
kommende Grundejer, kan ydes denne en Erstatning, hvis Størrelse fastsættes af 
Andelsselskabets Bestyrelse. 

; De Arealer, der ikke maatte blive stillet til Raadighed paa denne Maäde, skal 
Selskabet med Ministerens Samtykke kunne fordre afstaaet til midlertidig Brug, saa- 
ledes at der herfor af Selskabet udredes fuld Erstatning, derunder Godtgørelse for de 
med Anlæget forbundne Ulemper. I Mangel af mindelig Overenskomst fastsættes Er- ; 
statningen ved Taksation af uvildige, inden Retteu üdmeldte Mænd i Overensstemmelse 
med Reglerne i Forordningen af 23. April 1845 om Jords , Afstaaelse til Kirkegaardes 
Udvidelse. 

l 1) Se Tillæg A. Sp. 3841; Tillæg B. Sp. 1081; Folk,etil1gstidendi.m 홢 1 rem sættelseu 홢 Sp. 2925, 1ste 
Behandling Sp. 2957, 2den Behandling Sp. 3495, 3die Behandling Sp. 35ß5. 


